
BOE núm. 188 Jueves 7 agosto 2003 6627

cláusula 8 apartado 3.1, del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de septiem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Fomento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de la proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reu-
niones de la Junta de Contratación, planta 5ª, des-
pacho A-582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de octubre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 80.4
del Reglamento General de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

El télex o telegrama señalado en dicho artículo
deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio
de licitación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es.

Madrid, 29 de julio de 2003.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Luis Padial Mar-
tín.—P.D. (Resolución 6.06.01).—&37.470.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de ejecución de
las obras de urbanización de la 2.a fase del
sector 33 de la actuación industrial «Cañada
Ancha», en Jerez de la Frontera (Cádiz), en
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de urbanización de la 2.a fase del sector 33
de la actuación industrial «Cañada Ancha», en Jerez
de la Frontera (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 7 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.842.616,20
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratistas: Contratas, Industrias y Mate-

riales, S.A., y Constructora San José, S.A. (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.137.531,28 euros,

IVA incluido.

Madrid, 25 de julio de 2003.—El Director Gene-
ral.—&37.556.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras para
la construcción de 20 naves industriales
situadas en la manzana II (parcelas de la
1 a la 20) en el sector P-3 norte del polígono
industrial de «Arinaga», en Agüimes (Las
Palmas), en procedimiento abierto y forma
de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras para la construcción de 20 naves industriales
situadas en la manzana II (parcelas de la 1 a la 20),
en el sector P-3 norte del polígono industrial «Ari-
naga», en Agüimes (Las Palmas).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 7 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.924.823,36
euros, IGIC incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: Dragados Obras y Proyec-

tos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.777.997,23 euros,

IGIC incluido.

Madrid, 28 de julio de 2003.—El Director Gene-
ral.—&37.560.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras urba-
nización de la 3.a fase de la actuación indus-
trial «San Antolín», en Palencia, en pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras Urbanización de la 3.a fase de la actuación
industrial «San Antolín», en Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 7 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.125.673,44
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: Comsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.153.589,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 28 de julio de 2003.—El Director Gene-
ral.—&37.543.

Corrección de error en la publicación de la
Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se aprueba el
expediente de Información Pública y defi-
nitivamente el Estudio Informativo de clave:
EI-1-E-111. «Autopista de peaje Ocaña-La
Roda».

Visto el informe de la Dirección General de Carre-
teras sobre el estudio informativo de referencia y
en uso de la competencia establecida en la Reso-
lución de Delegación de Atribuciones de 30 de mayo
de 1996, resuelvo:

Primero.—Declarar que el expediente de informa-
ción pública reseñado en el asunto cumple con lo
preceptuado en los artículos 32, 33, 34 y 35 del
vigente Reglamento de Carreteras (1812/1994, de
2 de septiembre).

Segundo.—Aprobar el expediente de información
pública del estudio informativo «Autopista de peaje
Ocaña-La Roda» de clave E1-1-E-111 y definitiva-
mente el mismo, seleccionando como alternativa
a desarrollar en el anteproyecto la denominada: R4,
Sur-1, Sur-2, Sur-3, Cen-1, nueva conexión
Cen-1/Sur-5, Sur-5, Sur-6, Sur-7, Sur-8, Sur-9,
N-A-31-1, C-6 y Cen-6, en el estudio y consistente
en una autopista de peaje de 148,3 km de longitud,
y un presupuesto de ejecución por contrata de
462,129 Meur.

Tercero.—En el anteproyecto que desarrolle la
solución aprobada definitivamente se tendrán en
cuenta las prescripciones siguientes:

Primera: El enlace de la Autopista con la R-4
y la N-IV se realizará completando el enlace que
actualmente se está construyendo entre estas dos
últimas vías, respetando en todo caso los movimien-
tos principales del enlace en construcción. Los movi-
mientos entre la N-IV sentido Madrid y la autopista
serán de tipo directo.

Segunda: Con objeto de facilitar las comunica-
ciones en el entorno de Ocaña se implantará un
enlace que conectará la Autopista con la N-301
y la carretera Dos Barrios-Noblejas (p.k. 5+100 de
la alternativa Sur). El tramo entre este enlace y
el enlace con la N-IV será de utilización libre para
el tráfico local.

Tercera: Se ajustará el trazado en el p.k. 13+750
para lograr que la arista exterior de la explanación
quede a 100 m del límite de la ZEPA «Área esteparia
de la Mancha Norte».

Cuarta: Entre el p.k. 4+000 y el p.k. 8+000 de
la alternativa sur se coordinará el trazado de la auto-
pista con el de la línea de alta velocidad Madrid-Cas-
tilla la Mancha.

Quinta: Con objeto de minimizar el movimiento
de tierras en el enlace con la A-42 (p.k. 120+000
de la alternativa Centro) se coordinará el trazado
en alzado de la autopista con el de la autovía A-42
previsto en el proyecto de construcción correspon-
diente, modificando este último si fuera necesario.

Sexta: Se implantarán dos nuevos enlaces en el
tramo libre entre la A-42 y la A-31. El primero
estará situado en el p.k. 127+500 de la alternativa
centro en el cruce con la carretera de Los Estesos
y el segundo en el p.k. 132+700 de la alternativa
centro en el cruce con la carretera de Minaya a
San Clemente.

Séptima: Entre el p.k. 134+500 y el p.k. 136+500
de la alternativa centro se modificará el trazado
desplazándolo ligeramente hacia el Norte con el



6628 Jueves 7 agosto 2003 BOE núm. 188

fin de evitar la alineación recta prevista en el Estudio
informativo.

Octava: Se ajustará el trazado de forma que se
minimicen las afecciones a particulares sin afectar
a terceros.

La presente resolución pone fin a la vía admi-
nistrativa de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 109.c) de la Ley de Régimen de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común y, contra la misma se puede inter-
poner recurso potestativo de reposición, ante el
Ministro del Departamento, o bien directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Audien-
cia Nacional. El plazo para interponer dichos recur-
sos es, respectivamente, de uno (1) o dos (2) meses
a partir del día siguiente al de la publicación de
aquélla en el «Boletín Oficial del Estado», sin que
quepa formular el recurso contencioso-administra-
tivo hasta que sea resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto.

Madrid, 30 de julio de 2003.—El Excmo. Sr. Minis-
tro de Fomento, P. D. (Resolución Delegada de
Atribuciones, 30/05/96), el Excmo. Sr. Secretario
de Estado de Infraestructuras, Benigno Blanco
Rodríguez.

Toledo, 6 de agosto de 2003.—El Jefe de la Demar-
cación.—38.816.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al procedimiento negociado: Almace-
naje, distribución y venta de impresos de
solicitudes de becas del año 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Cooperación Territorial y Alta
Inspección (Subdirección General de Becas y P.
Educativa).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Procedimiento
negociado sin publicidad, art. 210.b) del
T.R.L.C.A.P.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin concurrencia

de ofertas.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 175.591,65 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2003.
b) Contratista: Compañía de Distribución Ine-

gral Logista, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 175.591,65 A.

Madrid, 21 de julio de 2003.—El Director General
de Cooperación Territorial y Alta Inspección, Juan
Ángel España Talón.—&37.326.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público
n.o 5/CP-5/04 para la contratación de los
servicios de confección, edición y distribu-
ción de productos necesarios para la rea-
lización durante el año 2004, de campañas
informativas dirigidas a los perceptores de
prestaciones económicas de la Seguridad
Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de contrataciones.

c) Número de expediente: 5/CP-5/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Confección, edición
y distribución de productos necesarios para la rea-
lización, durante el año 2004, de campañas infor-
mativas dirigidas a los perceptores de prestaciones
económicas de la Seguridad Social.

b) División por lotes y número: No se estable-
cieron.

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales y cen-
tros dependientes de la Entidad.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 951.474 euros.

5. Garantía provisional: 19.029,48 euros, equi-
valente al 2% del presupuesto base de licitación,
constituída a favor de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social (planta 3.a, ala B).

b) Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad y código postal: 28036, Madrid.
d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 563 05 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 4, categoría D.
Con arreglo a la normativa anterior: Grupo III, sub-
grupo 8, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de septiem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en
la forma en que se determina en los apartados 6.2,
6.3 y 6.4 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social (Registro General).

2. Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: 28036, Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autoriza.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social (Mesa de contratación).

b) Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad: 28036, Madrid.
d) Fecha: 14 de octubre de 2003.
e) Hora: 10,15 horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de julio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.seg-social.es.

Madrid, 28 de julio de 2003.—El Director General,
P. D., el Subdirector General de Gestión Económica
y Presupuestaria, Javier Aragón Rodriguez.—&38.677.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público
n.o 4/CP-4/04 para la contratación de la
consultoría y asistencia relativa a la rea-
lización de pruebas periciales médicas que
sobre grado de incapacidad permanente se
celebren en la provincia de Barcelona,
durante los años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de contrataciones.

c) Número de expediente: 4/CP-4/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia relativa a la realización de pruebas periciales
médicas que sobre grado de incapacidad permanente
se celebren en la provincia de Barcelona, durante
los años 2004 y 2005.

b) División por lotes y número: No se estable-
cieron.

c) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Bar-
celona.

d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.502.530 euros.

5. Garantía provisional: 30.050,60 euros, equi-
valente al 2% del presupuesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6 (planta 3.a

ala B).
c) Localidad y código postal: 28036, Madrid.
d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 563 05 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los señalados en las cláusulas
6.4.5 y 6.4.6 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.


